
 1 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANDIOLO 

P.le DELLA RESISTENZA, SNC - 10060 CANDIOLO (TO 

TEL: 011/9622308-309-FAX:011/9622792 

E-MAIL : toic83400e@istruzione.it – toic83400e@pec.istruzione.it – www.iccandiolo.gov.it  
C.F. 94043140014 – Codice Univoco Ufficio. UFQOJT 

 

 
 

       Candiolo, 23/02/2021 

 

 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per il laboratorio ON-LINE “PREVENZIONE DEL DISAGIO RELAZIONALE E 
DEL BULLISMO”  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241  “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni ed agli Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 
VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 18 AGOSTO 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la necessità di procedere all’attivazione di un percorso formativo destinato agli alunni della scuola 

secondaria di primo grado di Piobesi T.se finalizzato alla prevenzione del bullismo, dell’uso corretto di 
Internet e dei social network e all’instaurazione del corrette dinamiche relazionali on-line e off-line. 

VISTI gli obiettivi formativi generali sono in accordo con le finalità del POF 
VISTA le delibere degli organi Collegiali  

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio che si intende acquisire; 
CONSIDERATO che il percorso sarà finanziato con i fondi dell’ E.L. 

RITENUTO di dover garantire la piena efficienza ed efficacia del servizio 

TUTTO CIO’ VISTO E RILEVATO, che costituisce parte integrante della presente 

DETERMINA 

ART. 1 

 
l’avvio della procedura selettiva, tramite valutazione comparativa, di esperti interni/esterni per il 

conferimento di incarico per prestazioni professionali non continuative, relative al percorso formativo di 
prevenzione del disagio relazionale e del bullismo.  

 
ART. 2 
 

Gli esperti saranno individuati mediante avviso di manifestazione d’interesse. 
 

ART. 3 

 
La selezione dei candidati sarà effettuata in base ai titoli, alle competenze e alle esperienze maturate, sulla 

base della tabella di valutazione inserita nell’avviso. 
 

mailto:toic83400e@istruzione.it
mailto:toic83400e@pec.istruzione.it
http://www.iccandiolo.gov.it/


 2 

ART. 4 

 
Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico Prof. LUCA GAMBELLINI.  

 
Della presente determina verrà data pubblicità mediante pubblicazione sul sito Internet 

www.iccandiolo.gov.it. 
 

 
          

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              LUCA GAMBELLINI 
         Documento firmato in digitale 


		2021-02-23T13:49:55+0100




